[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

муниципального образования
Курманаевский район

Оренбургской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Приказ

«4» сентября 2020г. № 95/2

О создании предметно-методических комиссий школьного  этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2020-2021 учебном году

          На основании  приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа  МО Оренбургской области от 14.08.2020 № 01-21/1112 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», и в соответствии с приказом отдела образования администрации Курманаевского района от 02.09.2020  № 93/1 «Об обеспечении организации  и проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2020-2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать предметно-методические комиссии, ответственные за разработку олимпиадных заданий школьного этапа по общеобразовательным предметам в следующем составе:

- по русскому языку:
Полянина Е.А. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Курманаевская СОШ» - председатель комиссии;
члены комиссии:
Долженко Е.С. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Кандауровская ООШ», русский язык -5, 7 класс;

Захарова Л.С. – учитель русского языка и литературы МАОУ «Лабазинская СОШ», русский язык- 8 класс;

Мякина М.В.- учитель русского языка и литературы МАОУ «Курманаевская СОШ», русский язык-6 класс;

Горлова Н.А.– учитель русского языка и литературы МАОУ «Костинская СОШ», русский язык- 9 класс;

Петрова И.В. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Курманаевская СОШ», русский язык -10 класс;

Манакова Т.В. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Ефимовская   СОШ», русский язык -11 класс.

- по литературе, члены комиссии:

 Ширинских Г.А. - учитель русского языка и литературы Кутушинской ООШ – филиала МАОУ «Курманаевская СОШ», литература- 5,8 класс;

Уколова С.Д. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Волжская СОШ», литература- 6,9 класс;
Ферапонтова С.В. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Андреевская СОШ», литература- 7 класс;
Полякова Е.Н. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Курманаевская СОШ», литература-10,11 класс.
- по математике:
Городецкая Т.А.- учитель математики МАОУ «Лабазинская СОШ», председатель комиссии;
члены комиссии:

Шарапова Е.А.- учитель математики МАОУ «Курманаевская СОШ», математика- 5-6,7 класс;

Семыкина О.А.- учитель математики МАОУ«Кандауровская ООШ», математика - 8,9 класс;

Коннов А.И. - учитель математики МАОУ «Михайловская СОШ», математика-10-11 класс;

- по физике, астрономии:
Саулина И.В.- учитель физики МАОУ «Костинская СОШ», председатель комиссии - астрономия-11 класс;

члены комиссии:

Тутаев В.А.- учитель физики МБОУ «Ромашкинская СОШ» физика- 7-8 класс;

Иванова С.А.- учитель физики МАОУ «Лабазинская СОШ», физика-9,10,11 класс;
- по географии:

Логинова Татьяна Вячеславовна - учитель географии МАОУ «Курманаевская СОШ», председатель комиссии, география- 10,11 класс;
члены комиссии:

Глухова Е.В.- учитель географии  МАОУ «Костинская СОШ», география-8,9 класс;

Акимова Г.В.- учитель географии  Егорьевская ООШ - филиал МАОУ «Курманаевская СОШ», география-5-6,7 класс.
-по истории, обществознанию праву и экономике:

Васильева И.Н.-учитель истории и обществознания МАОУ «Курманаевская СОШ», председатель комиссии;
члены комиссии:
Акулинина Т.С.- учитель истории и обществознания  МАОУ «Лабазинская СОШ», история 5-6, 7,8, класс;
Каверин С.Г.- учитель истории и обществознания МАОУ «Костинская СОШ», история 9,10,11 класс;

Тлеушева А.Б.- учитель истории и обществознания МАОУ «Курманаевская СОШ», обществознание - 9,10,11 класс;

Федотова А.В.- учитель истории и обществознания МАОУ «Кандауровская ООШ», обществознание- 5-6,7-8 класс;

Пензина С.Н.- учитель истории и обществознания МАОУ «Андреевская СОШ», экономика 10-11 класс; право-10-11 класс;

- по биологии, экологии и химии:

Демина О.М.- учитель биологии и химии МАОУ «Михайловская СОШ», председатель комиссии;

члены комиссии:

Самохина Г.П.- учитель биологии МАОУ «Ефимовская СОШ», биология 5-6, 7-8 класс;

Криволапова Т.А.- учитель биологии МАОУ «Лабазинская СОШ», биология 9,10,11 класс;

- по экологии:
Иманова С.И.- учитель биологии «Егорьевская ООШ»- филиал МАОУ «Курманаевская СОШ», экология 5-6, 7-8 класс;

Тутаева Ю.З.- учитель биологии МБОУ «Ромашкинская СОШ», экология 9-11 класс;

- по химии:
Пахомова Н.Н.- учитель химии  МАОУ «Лабазинская СОШ», химия-10,11 класс;

Пудовкина Е.В.- учитель химии МБОУ «Волжская СОШ», химия 8-9 класс;

- по иностранному языку:
Елина Л.Н.- учитель немецкого языка МАОУ «Курманаевская СОШ», председатель комиссии, немецкий язык- 9,10,11 класс;

члены комиссии:

Татаринцева Е.Н.- учитель немецкого языка МАОУ «Ефимовская СОШ», немецкий язык-5,6,7,8 класс;

Коропец Е.И.- учитель английского языка МАОУ «Курманаевская СОШ», английский язык-5,6,7,8 класс;

Бородинова М.Ю.- учитель английского языка МАОУ «Курманаевская СОШ», английский язык-9,10,11 класс;

- по физической культуре:

Катрук О.В.- учитель физической культуры МАОУ «Курманаевская СОШ», председатель комиссии, физическая культура- 5-7 класс;

члены комиссии:

Пачин А.Г.- учитель физической культуры МАОУ «Кандауровская ООШ», физическая культура- 8-9 класс;

Самохин В.Г.- учитель физической культуры МАОУ «Андреевская СОШ», физическая культура-10-11 класс;

 - по информатике:

  Гостева Е.А.-учитель информатики МБОУ «Волжская СОШ», председатель комиссии;
  члены комиссии:

Васякина Е.И.- учитель информатики Кутушинская ООШ-филиал МАОУ «Курманаевская СОШ», информатика 5-6, 7-8 класс;

Неделько О.В.- учитель информатики МАОУ «Лабазинская СОШ», информатика-9, 10, 11 класс;
 - по технологии:

Гончарова М.Ю.- учитель технологии МАОУ «Курманаевская СОШ», председатель комиссии;

члены комиссии:

Чернышов В.И.-учитель технологии МАОУ «Лабазинская СОШ», технический труд- 9,10,11 класс;

Рогов И.Г.- учитель технологии Кутушинская ООШ-филиал МАОУ «Курманаевская СОШ», технический труд-5,6,7,8 класс;
Гераськова С.А.- учитель технологии МАОУ «Костинская СОШ», обслуживающий труд- 5,6,7,8 класс;
Синякова В.Н.- учитель технологии МАОУ «Ефимовская СОШ», обслуживающий труд-9,10,11 класс;
-по искусству (МХК):

Мусинова Л.Н. – учитель ИЗО Егорьевская ООШ-филиал МАОУ «Курманаевская СОШ», председатель комиссии, искусство- 5,6.7,8-класс;

члены комиссии:

Гончарова М.А.- учитель ИЗО МАОУ «Курманаевская СОШ», искусство-9 класс, МХК-10,11 класс.
-по ОБЖ:
Меньших А.В.- педагог-организатор ОБЖ МАОУ «Андреевская СОШ», председатель комиссии, ОБЖ-10,11 класс;

члены комиссии:

Шляпин Г.Г.- педагог-организатор ОБЖ МАОУ «Кандауровская ООШ», ОБЖ-8,9 класс;

Кабылкин А.В.- педагог-организатор ОБЖ МАОУ «Ефимовская СОШ», ОБЖ-5,6,7 класс.
- 4 класс, русский, математика:

Захарова Е.В. - учитель начальных классов МАОУ «Курманаевская СОШ», председатель комиссии;

Кудряшева Н.Г. учитель начальных классов МАОУ «Курманаевская СОШ», русский язык;

Рогова О.В.- учитель начальных классов Кутушинская ООШ-филиал МАОУ «Курманаевская СОШ», русский язык;

Алексеева Т.Н. - учитель начальных классов МАОУ «Михайловская СОШ», математика;

Луговская Н.В. - учитель начальных классов МАОУ «Андреевская СОШ», математика.
2. Возложить ответственность на председателей предметно-методических комиссий за:

-своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для каждой возрастной группы школьного этапа олимпиады;

 - разработку и обеспечение хранения заданий с соблюдением конфиденциальности;
- разработку требований и критериев для оценивания олимпиадных заданий школьного этапа;

- разработку требований к проведению школьного этапа, подготовленных на основе методических рекомендаций областных предметно-методических комиссий.

3. Руководителям ОО довести данный приказ до сведения педагогов ОО, входящих в состав предметно-методических комиссий и обеспечить своевременную подготовку олимпиадных заданий школьного этапа.
  4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ «ИМЦ» Лазареву И.А.
Начальник отдела образования                                                   М.Е. Щеглова
Разослано:  в дело, СОШ - 8, ООШ - 1, МКУ «ИМЦ», МБУ ДО «ЦРТДиЮ».